
GR20151217 Punt 11. Mobiliteit - goedkeuring verslag dd.
22/10/2015 gemeentelijke begeleidingscommissie Ninove -
goedkeuring kaart lokaal fietsroutenetwerk. (datum van
publicatie 24/12/2015)

Gelet op de bepalingen van het gemeentedecreet;

 

Gelet op het verslag van de vergadering van de gemeentelijke begeleidingscommissie Ninove van 22 oktober 2015 met betrekking tot de
goedkeuring van de lokale fietsroutes;

 

Overwegende dat er op 22 oktober 2015 een eindconsensus werd bereikt met betrekking tot het voorstel lokale fietsroutes mits de volgende
bemerkingen:

 

1.  Lokale fietsroutes

 

1. Leopoldstraat. Positief advies: missing link tussen Aalstersesteenweg (BFF) en Kattestraat (station Okegem/LAF). Kadert in de visie van
multimodale verknoping van het station Okegem.

 

1. Fonteinstraat. Positief advies: alternatieve verbinding voor LAF tussen Kattestraat en Fonteinstraat. Verknoping van het station Okegem.-
rekening houdend met mogelijke afschaffing overweg door NMBS. Bij afschaffing overweg      moet zwakke weggebruiker steeds
doorgang hebben.

 

1. Frans Van de Perrekaai- Okegem Dorp-Kattestraat. Positief advies: missing link in het hoofdfietsroutenetwerk (LAF/BFF). Kadert in de
visie van multimodale verknoping van het station Okegem.

 

1. Preulegem- deel Geraardsbergsestraat. Positief advies. Verbinding tussen Ring (hoofdstructuur BFF) en centrum Ninove. Missing link 
vanuit het NW naar centrum Ninove.

 

1. Melkbos- Muylemstraat- Kerkhofstraat. Positief advies. Missing link tussen deelgemeente Aspelare en BFF. Schoolroute.

 

https://www.ninove.be/


1. Van der Schuerenstraat- Nederhasseltstraat. Positief advies. Verbinding tussen woonkernen       Nederhasselt - Outer- Aspelare. Missing
link tussen 2 BFF's. Schoolroute.

 

1. Geraardbergsesteenweg (tussen Scheidestraat-Groenstraat). missing link  BFF fietsroutenetwerk.

                   - De Geraardsbergsesteenweg is opgenomen op het BFF uitgezonderd het gedeelte tussen de Scheidestraat en Keylandstraat.

                    - Momenteel is de Scheidestraat, Vogelzangstraat-deel, Groenstraat-deel en             Keylandstraat opgenomen op het BFF.

                   - De Geraardsbergsesteenweg, gedeelte tussen Scheidestraat en Keylandstraat        opnemen op het BFF

                 - Scheidestraat, Vogelzangstraat-deel, Groenstraat-deel en Keylandstraat opnemen op            het LFF

 

8.  Ring Oost (tussen Brusselsesteenweg- Aalstersesteenweg). Missing link in de     ringstructuur rond Ninove.

     - Ring Oost gedeelte tussen Aalstersesteenweg en Brusselsesteenweg opnemen op  het          BFF zodat de volledige ringweg opgenomen is op
het BFF: gunstig advies

         - IJzerenwegbaan en Broekstraat opnemen op het LFF: positief advies: fietsvriendelijke           verbindingsweg tussen Ring Oost en station
Okegem

 

1.  Nieuwstraat- Herremansstraat: positief advies. Missing link tussen 2 BFF's en ook scholenroute.

 

1. Brusselseheerweg. Positief advies: verbinding tussen de deelgemeente Lieferinge en de deelgemeente Neigem. Schoolroute.

 

1. Muntstraat- Vreckom- Linkebeek. Positief advies: verbinding tussen deelgemeente Lieferinge en deelgemeente Denderwindeke.
Schoolroute.

 

 

 

12.  Heirebaan.

       - opnemen op het LFF ipv het BFF: positief advies

       - Krepelstraat opnemen op het BFF: terugkoppelen met Geraardsbergen

 

13    Brielstraat-Hemelrijk. Positief advies. Missing link tussen Edingsesteenweg- Halsesteenweg. Scholenroute. Verbinding as tussen
Denderhoutem en ZO van Ninove centrum.

 

14.  Nekkersput-Polarebaan- fietsweg richting Denderkaai: positief advies. Verbinding  tussen       Pollare en Ninove. Ook vertakt op Bff.

           

15.  Eichemstraat-Perrestraat. Positief advies: verbinding tussen de woonkernen Appelterre en    Eichem en tevens ontbrekende schakel naar het
centrum van Ninove.

     - geeft aansluiting op het BFF Terrasstraat en Oude Eichembaan: goedgekeurd door de                Bestendige Deputatie



 

16.  ‘t Angereelstraat. Positief advies: kadert in de visie van multimodale verknoping van het        station Appelterre-Eichem.

 

17.  Rietstraat- Nonnenborrestraat.

       - Negatief advies: deels niet verhard en gelegen in natuurgebied

       - LFF verleggen naar Wilderstraat-deel en aansluiten op de langsweg aan te leggen door        NMBS bij de afschaffing overweg 66

 

18.  Expressweg, nu Tabakslaan (tussen Brakelsesteenweg en Aalstersesteenweg). Negatief        advies. Missing link in het hoofdfietsroutenetwerk.
Ontsluiting van het lokaal           bedrijventerrein.

       - er zijn voldoende alternatieven voor fietsers

 

19.  Johannes Baptist van Langenhaeckestraat- Zevenhoek- Sint Marcellusstraat- deel       Lepelstraat. Positief advies: verbinding tussen
deelgemeente Voorde en deelgemeente           Appelterre/station Appelterre. Kadert in de multimodale verknoping van het station          
Appelterre.

20   Ophemstraat. Positief advies: missing link tussen deelgemeente Voorde en    Brakelsesteenweg (BFF).

 

 

2. Te bespreken met naburige gemeentes:

 

1.    Met Haaltert: 

            Kerkstraat- Lebeke- Nieuwstraat. Positief advies. Verbinding tussen            Groenstraat/Lebekestraat (BFF) en de deelgemeente
Denderhoutem. Vraag vanuit de stad     Ninove voor een lokale fietsverbinding met Denderhoutem.

 

2.    Met Herzele:

       Beverbeek- Willebroekstraat. Positief advies: verbinding tussen deelgemeente Sint-          Antelinks en het hoofdfietsroutenetwerk
Brakelsesteenweg (BFF). Vraag vanuit de stad    Ninove voor een lokale fietsverbinding tussen Herzele en Ninove.

 

3.    Met de Provincie Vlaams-Brabant:

       Brusselseheerweg- Stuyvenbergstraat. Positief advies: verbinding tussen N28 en N285. Is er vraag naar een lokale fietsverbinding tussen
Ninove en Gooik.

 

4.    Met Geraardsbergen:

       Krepelstraat: Positief advies: verbinding tussen Krepelstraat en Diefhoek (Nieuwenhove –        Geraardsbergen. Vraag naar een bovenlokaal
fietsverbinding tussen Ninove en      Geraardsbergen.

 

Gelet op het plan van het lokaal fietsroutenetwerk waarop zowel het lokaal als het bovenlokaal fietsroutenetwerk is opgenomen;



 

Besluit:

 

 

met éénparigheid van stemmen

 

 

 

Artikel 1

Het verslag van de gemeentelijke begeleidingscommissie van 22 oktober 2015 inzake de lokale fietsroutes wordt goedgekeurd.

 

Artikel 2

Het plan van het lokaal fietsroutenetwerk wordt goedgekeurd.

 

Artikel 3

Afschrift van dit besluit, alsook het plan en de nota worden overgemaakt aan de kwaliteitsadviseur voor schriftelijk advies.

Contact informatie

Secretariaat

Stadhuis - site Centrumlaan

Centrumlaan 100 
9400 Ninove

T 054 50 50 50
secretariaat@ninove.be

Openingsuren

Vandaag open van 09:00 tot 12:00 (na afspraak)
Morgen open van 09:00 tot 12:00 (na afspraak)
Alle informatie

https://www.ninove.be/secreariaat
tel:054 50 50 50
mailto:secretariaat@ninove.be
https://www.ninove.be/secreariaat



	GR20151217 Punt 11.	Mobiliteit - goedkeuring verslag dd. 22/10/2015 gemeentelijke begeleidingscommissie Ninove - goedkeuring kaart lokaal fietsroutenetwerk. (datum van publicatie 24/12/2015)
	Contact informatie
	Secretariaat
	Stadhuis - site Centrumlaan
	Openingsuren




